

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok IV Nr. 91 (876)

Łódź, sobota 3 kwietnia 1948 r.

CENA 3 ZŁ

Wywóz z Berlina ograniczony

Rozporządzenie marsz. Sokołowskiego zostaje bezwzględnie wypełnione Nowe oświadczenie gen. Robertsona

Rozbicie Niemiec faktem dokonanym

BERLIN (PAP). Dzienniki w sektorze radzieckim Berlina ogłosiły komunikat agencji ADN o zarządzeniach władz radzieckich w sprawie ochrony gospodarki Berlina.

Komunikat stwierdza, że wywożenie urządzeń przemysłowych i towarów z Berlina do zachodniej strefy Niemiec przybrało w ostatnich dniach zastraszające rozmiary.

31 marca przedstawiciel radzieckiego komendanta przy magistracie berlińskim, major Oczkin, przyjął zastępcę nadburmistrza Berlina dr Friedensburga (CDU) i kierownika wydziału gospodarczego magistratu Klingelhofera (SPD) i zwrócił ich uwagę na mnożące się wypadki potajemnego wysyłania urządzeń i towarów z przedsiębiorstw berlińskich do stref zachodnich.

Ze swej strony komendatura radziecka zastosowała już konieczne środki przeciwko potajemnemu wy-

syłaniu towarów z Berlina do stref zachodnich.

Jeżeli magistrat będzie nadal traktował obojętnie tę grabież gospodarki berlińskiej — komendatura radziecka będzie musiała przedsięwziąć jeszcze surowsze kroki.

MARSZ. SOKOŁOWSKI NIE ZMIENI WYDANYCH ZARZĄDZEŃ

BERLIN (SAP). Zastępca brytyjskiego gubernatora wojskowego w Niemczech gen. Brown John odbył trwającą trzy kwadranse rozmowę z szefem sztabu radzieckiego zarządu wojskowego gen. Lukjaczemko.

Gen. Brown John prosił o anulowanie zarządzeń radzieckich o kontroli wywozu z Berlina. Gen. Lukjaczemko oświadczył, że prośbę tę

przedstawi marsz. Sokołowskiemu, zapewnił jednak generała brytyjskiego, że jest bardzo mało szans na to, by marsz. Sokołowski zmienił wydane zarządzenie.

KOMUNIKACJA BERLINA ZE STREFAMI RADZIECKIMI

BADEN BADEN (SAP). Brytyjskie podległe wojskowe, które wyjechały z Berlina i zostały zatrzymane na granicy strefy radzieckiej zostały cofnięte z powrotem do Berlina.

Francuski podległy wojskowy, który miał przybyć do Berlina w czwartek w południe, a który został zatrzymany przez strażę radziecką rano na stacji Marienborn (stacja graniczna strefy radzieckiej) — wyruszył normalnie w drogę do Berlina wczesnym popołudniem.

Marshall żąda przywilejów dla obywateli USA

NOWY YORK (PAP). — Minister Marshall, przemawiając na drugiej sesji plenarnej konferencji pan-amerykańskiej w Bogocie, poruszył sprawę pomocy finansowej USA dla państw Ameryki Środkowej i Południowej. Marshall stwierdził, że pomoc ta może przynieść nieznaczne jedynie rozmiary, gdyż zasoby Stanów Zjednoczonych są już ogromnie zaangażowane w Europie i w innych częściach świata.

Zdaniem mówcy, najważniejszym źródłem uzyskania funduszy, potrzebnych państwom Ameryki Łacińskiej, jest amerykański kapitał prywatny oraz bank eksportowo-impertowy.

Minister spraw zagranicznych Argentyny Bramuglia, który zabrał głos po Marshallu, domagał się likwidacji posiadłości kolonialnych państw europejskich w Ameryce.

Bramuglia podkreślił, że nie ma już powrotu do epoki kolonialnej zarówno w dziedzinie politycznej, jak gospodarczej. Stwierdził on, że zasada mieszania się państw obcych od spraw amerykańskich musi być raz na zawsze odrzucona.

Bramuglia wezwał w końcu wszystkie państwa półkuli zachodniej do wspólnej akcji w dziedzinie gospodarczej, politycznej i obronnej.

Ostrzegł jednak przed tworzeniem „organizacji ponadpaństwowej”.

Po przemówieniu Bramuglia powołano do życia specjalną komisję, której zadaniem będzie rozwiązanie problemu kolonii państw europejskich Ameryce.

Przewodniczącym komisji został delegat republiki San-Domingo — Carlos Sanchez.

Komisja ta zajmie się również sprawą walki z ruchami postępowymi w Ameryce oraz uznania rządów, które powstały w wyniku przewrotów rewolucyjnych.

Prawicowi socjaliści usunięci z parlamentu węgierskiego

BUDAPESZT (PAP). Prezydium węgierskiej partii socjal-demokratycznej odwołało z parlamentu 32 posłów.

Niektórych z nich już uprzednio Kongres wykluczył z partii.

Wśród pozbawionych mandatów znajdują się znani prawnicy przywódcy partii socjalistycznej Bau i Kethly, którzy próbowali rozbić partię od wewnątrz a znalazłszy się w izolacji uciekli zagranicę.

Władze radzieckie nie przepuściły na teren swojej strefy pasażerów niemieckich, którzy nie posiadali od powiednich dokumentów tranzytowych.

Podległy amerykański zatrzymany w nocy w Marienborn nie opuścił jeszcze tej stacji.

GEN. ROBERTSON O UTWORZENIU NIEMIECKIEGO PAŃSTWA

BERLIN (PAP). Według doniesień prasy, dowódca brytyjskiej strefy okupacyjnej w Niemczech, generał Robertson, przemawiając w klubie amerykańskim w Berlinie, wypowiedział się stanowczo za utworze-

Cały świat demokratyczny spieszy z pomocą Greci

PARYŻ (PAP). W dniach 10 i 11 kwietnia odbędzie się w Paryżu międzynarodowa konferencja w sprawie pomocy dla demokratycznej Grecji.

W konferencji wezmą udział przedstawiciele Australii, Belgii, Indii, W. Brytanii, Jugosławii, Luksemburga, Polski, Szwajcarii i Stanów Zjednoczonych.

Przywódca lewicy laburzystowskiej, poseł Konii Zilliacus wygłosi referat o ingerencji obecnej w wewnętrzne sprawy Grecji.

Rada Bezpieczeństwa uchwaliła propozycje USA w sprawie Palestyny

NOWY YORK (PAP). — Na czwartkowym wieczornym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa przyjęto dwa wnioski amerykańskie w sprawie Palestyny.

Wniosek, wzywający Arabów i Żydów w Palestynie do zawieszenia broni, został uchwalony jednogłośnie.

Wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji zgromadzenia w sprawie Palestyny przyjęto 9 głosami, przy czym Związek Radziecki i Ukraina powstrzymały się od głosowania.

Przedstawiciel Agencji Żydowskiej Mosze Szertok sprzecywał stanowisko Żydów.

Stwierdził on, że nie wolno obciążać Żydów i Arabów jednakową odpowiedzialnością za obecne zamieszki w Palestynie. Prawo i porządek w tym kraju są zagrożone głównie wskutek inwazji uzbrojonych Arabów z państw sąsiednich. Dziwne jest, że delegat USA traktuje problem gwałtów, dokonywanych w Palestynie w ten sposób, jak gdyby chodziło o konflikt tylko między miejscowymi Żydami.

Istnieją konkretne dowody inwazji Arabów z Syrii. Zawarcie rozejmu z najeźdźcami byłoby kapitulacją. Gdyby jednak doszło do rozejmu, konieczne byłoby powołanie do życia władzy, która sprawowałaby kontrolę nad wykonywaniem jego warunków.

Następnie mowa zarzucił Wiel-

kiej Brytanii czynne popieranie Li-gi Arabskiej.

Zdaniem Szertoka, Wielka Brytania ponosi współodpowiedzialność za agresywne stanowisko Arabów wobec Żydów i wobec planu podziału Palestyny.

Ona to właśnie rozbroiła znaczną część Żydów palestyńskich i uzbroiła znaczną część Arabów.

Przed kilku zaledwie dniami władze brytyjskie przekazały Arabom broń, odebraną Żydom.



Nenni, przywódca socjalistów włoskich, którzy wystąpili wczoraj zdecydowanie przeciw koncepcji „trzęsawicy siły”. (patrz str. 2).

Wizyta u faszystów osobistego wysłannika Trumana

MADRYT (SAP). W pałacu Pra-

do odbyła się rozmowa gen. Franco z wysłannikiem osobistym prez. Trumana — Myronem Taylorem.

Nie podano do wiadomości przedmiotu rozmów.

Wiadomo jednak było, że rozmowa ta będzie omawiana na piątkowym posiedzeniu gabinetu hiszpańskiego.

W czasie rozmowy obecni byli: amerykański charge d'affaires,

Paul Gulberston i radca osobisty Taylora William Pell.

Po południu odbyło się przyjęcie na którym obecni byli oprócz Gulberstona Taylora: min. spraw zagranicznych Hiszpanii Martin Artajo oraz brytyjski charge d'affaires Douglas Howard.

W piątek Taylor odbędzie rozmowę z nuncjuszem papieskim Gaetano Cicognani.

Mimo „pomocy” USA coraz więcej pracy, coraz mnie płacy Nowe przeawy inflacji we Francji i Wielkiej Brytanii

PARYŻ (PAP). W związku z decyzją rządu w sprawie obniżenia cen niektórych towarów generalna konfederacja pracy ogłosiła deklarację stwierdzającą, że przy podroźeniu kosztów utrzymania o 20 procent, obecna niżka cen stanowi w

budżecie pracowniczym zaledwie 3 procentowy plus.

Konfederacja wezwala rady zakładowe do ujawniania demagogicznych menowerw rządu i do propagowania masowego ruchu na rzecz realnej redukcji cen.

Czechosłowacki minister przybywa do Warszawy

Warszawa (PAP). W dniu 3 bm. przybywa do Warszawy czechosłowacki minister opieki społecznej Ewzen Erban dla przeprowadzenia rozmów w ministerstwie pracy i opieki społecznej oraz podpisania umowy o współpracy w dziedzinie polityki i administracji społecznej oraz o ubezpieczeniu społecznym.

Nasze stanowisko

Wybory we Włoszech, które mają się odbyć za dwa tygodnie, skupiają w sobie, jak soczewka wszystkie formy ucisku, uprawnienia przez kapitalistów amerykańskich na całym świecie. Obawa przed zwycięstwem Bloku Demokratycznego, o którego sile decydują przede wszystkim socjaliści i komuniści — to główny motyw ich postępowania. Rzecz prosta nie może być w tych warunkach mowy o wolności wyborów, o poszanowaniu zasad demokratycznych. Było by bowiem naiwnością myśleć inaczej, kiedy do gry wprowadza się wszystkie dostępne dziś kapitalistom środki działania.

Zaczęło się od „wizyty” floty amerykańskiej w kilku kluczowych portach włoskich. Wizyta ta trwa już kilka miesięcy i nieproszony gość do dziś nie ma zamiaru opuścić słonecznej Italii. Ostatnio rządy: amerykański, angielski i francuski wystąpiły z propozycją oddania Włochom Triestu. Ofiarodawcy wyraźnie zastrzegają, że prezent ten może otrzymać tylko obecny reakcyjny rząd de Gasperięgo. To zastrzeżenie, to fałszywa karta w grze przedwyborczej, która ma „zgnębić” lewicowców.

Marshall w jednej z ostatnich swoich wypowiedzi oświadczył, że rząd Bloku Demokratycznego po ewentualnym zwycięstwie wyborczym nie otrzymał by ze Stanów Zjednoczonych ani jednego centa, ani jednej puszki konserw. Polityk amerykański próbuje w ten sposób głodem szantażować wyborców włoskiego.

Gdyby wspomniane środki nacisku zawiodły, pozostaje jeszcze dla kapitalistów ostatni argument: powtórzenie faszystowskiego marszu na Rzym. Wywiad amerykański i angielski przygotowały — jak doniosła prasa — wspólnie z faszystami włoskimi zamach stanu... Oto część tylko argumentów w grze imperialistycznej USA we Włoszech. odsłania ona jednak dostatecznie oblicze „demokracji” amerykańskiej na wynos.

